

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HIGIENE E LIMPEZA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Abril de 2018, às 10:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 80/2018, Licitação nº 23/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS ITENS 30 E 83 APÓS A FASE DE LANCES FICARAM COM VALORES ACIMA DO ESTIMADO. O PREGOEIRO ADJUDICA PROVISÓRIAMENTE E DEIXA A CONVENIENCIA DA HOMOLOGAÇÃO PARA A AUTORIDADE SUPERIOR. CONFORME ITEM 3.3 DO TERMO DO EDITAL, OS LICITANTES VENCEDORES NA FASE DE LANCES DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS DOS PRODUTOS CONSTANTES NESTE TERMO, EM ATÉ 05 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO CERTAME, QUE SERÁ SUBMETIDO À ANÁLISE DA NUTRICIONISTA DO MUNICÍPIO, RELACIONANDO-OS EM DOCUMENTO DATADO E ASSINADO. OS PRODUTOS QUE TIVEREM SUAS AMOSTRAS REPROVADAS SERÃO DESCLASSIFICADOS E SERÁ CONVOCADO O SEGUNDO COLOCADO. AS AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES NA RUA JACYRA MIGUEL DA COSTA Nº. 260, DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07.00H ÀS 16.30H. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 5 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 43 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 44 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 45 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 72 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA. O Fornecedor MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL é ex-vencedor do Item 85 do Processo 80/2018, o novo vencedor é: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP, pelo motivo: A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AMOSTRA.

Participante: 1876 - CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALCOOL 70% EM GEL	L	74,00	START	0,0000	44,19	3.270,06
7	AMACIANTE P/ROUPAS, EMB. C/ 2 LTS. COMP. TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, PRESERVANTE, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIOL AMONIO, COM HIDRACERAMIDAS.	L	130,00	SUPREMA	0,0000	3,759	488,67
12	BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 20 L	Un	5,00	TROPICAL	0,0000	23,80	119,00
16	CESTO P/ LIXO 20 LTS C/PEDAL E TAMPA	Un	10,00	ARQPLAST	0,0000	31,75	317,50
17	CESTO P/ LIXO 50 LTS C/PEDAL E TAMPA	Un	15,00	ARQPLAST	0,0000	53,40	801,00
32	FRALDA INFANTIL EG. Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho EXTRA GRANDE para crianças acima de 12kg. Pacote com 70 unidades.	Pct	50,00	FIESTA	0,0000	41,07	2.053,50
33	FRALDA INFANTIL G. Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho GRANDE para crianças de 8 a 12kg. Pacote com 80 unidades.	Pct	50,00	FIESTA	0,0000	41,07	2.053,50
34	FRALDA INFANTIL M. Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho MÉDIO para crianças de 5 a 9,5kg. Pacote com 90 unidades.	Pct	50,00	FIESTA	0,0000	41,07	2.053,50
39	LENÇO UMEDECIDO. Lenço umedecido com extrato de aloe vera, sem álcool, fórmula suave, testado dermatologicamente. Dimensões aproximadas do lenço: 20x12cm. Qualidade igual ou superior a babylimp ou dry evolution, balde com 400 unidades.	BLD	80,00	FIESTA	0,0000	15,50	1.240,00
46	LUVAS DE VINIL COM TALCO, TAM. M. CX C/ 100 UNIDADES	Cx	300,00	DESCARPACK	0,0000	15,98	4.794,00
47	LUVAS DE VINIL COM TALCO CX C/100 UNID	Cx	100,00	DESCARPACK	0,0000	15,98	1.598,00
48	LYSOFORM SPRAY	FR	120,00	LYSOFORM	0,0000	26,99	3.238,80
49	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" - MEDINDO 30M - TRANÇADA	Un	17,00	ARQUA	0,0000	54,00	918,00
55	Papel toalha interfolhados medindo 23x23 cm 100% fibras naturais. Pct c/ 1000 unidades	Pct	387,00	ULTIPAPER	0,0000	6,24	2.414,88
60	PILHA ALCALINA, TIPO C (MÉDIA), PACOTE COM 2 UNIDADES	Pct	64,00	BRASFORT	0,0000	11,58	741,12

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2018
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 2/4

Participante: 1876 - CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Sabonete antibacteriano, testado dermatologicamente. Ing.: sabão base, triclorocarbinilida, polietilenoglicol, ácido cítrico, DTPA, EHDP, tetradibutil pentaeritil hidroxihidrocinnamato, lauril éter sulfato de sódio, CL61570, CL470005, CL77891	Un	46,00	YPE	0,0000	1,50	69,00
73	SACO BRANCO LEITOSO 20 L	Pct	138,00	CH	0,0000	5,70	786,60
74	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS.	Pct	225,00	CH	0,0000	8,65	1.946,25
75	SACO BRANCO LEITOSO 40 L	Pct	138,00	CH	0,0000	7,58	1.046,04
76	SACO P/ LIXO NÃO RECICLÁVEL, REFORÇADO, 05 MICRAS, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 1KG	Kg	251,00	CH	0,0000	11,50	2.886,50
77	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO, REFORÇADO, 05 MICRAS, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 50L, CONTENDO NA EMBALAGEM COMPO50L, REFORÇADO. PACOTE C/ 1KG	Kg	686,00	CH	0,0000	11,50	7.889,00
78	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO, REFORÇADO, 05 MICRAS, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 1KG	Kg	1.797,00	CH	0,0000	11,50	20.665,50
79	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO, REFORÇADO, 05 MICRAS, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 200 LITROS, CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 1 KG	Kg	461,00	CH	0,0000	11,50	5.301,50
80	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO, REFORÇADO, 05 MICRAS, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 30 LITROS, CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 1KG	Kg	859,00	CH	0,0000	11,50	9.878,50
Total do Participante ----->							76.570,42

Participante: 3213 - J.H.C. NEVES - DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CONDICIONADOR INFANTIL, GALÃO 3 LITROS	GL	40,00	LORYS	0,0000	54,00	2.160,00
22	DESODORIZADOR. Desodorizador Aerosol, embalagem de 360ml, na versão lavanda. Ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Validade: 3 anos	Un	12,00	SECAR	0,0000	12,60	151,20
29	ESPONJA P/BANHO	Un	500,00	FRESH	0,0000	1,70	850,00
35	FOSFORO, PALITO 5CM, PCT C/ 10 CX COM 40 PALITOS CADA CX	Pct	37,00	PINHEIRO	0,0000	3,14	116,18
40	LIMPADOR DE ALUMINIO LIQUIDO - BIODEGRADAVEL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO CONTENDO NA EMBALAGEM O RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. FRASCO 500ML	VI	838,00	BOM USO	0,0000	2,41	2.019,58
42	LUSTRA MOVEIS	Un	6,00	BRY	0,0000	3,75	22,50
54	Papel higiênico neutro, branco suave, folhas duplas, rolo medindo 30m x 10 cm. Fardo com 16 pacotes de quatro rolos.	Fd	648,00	FOFINHO	0,0000	77,99	50.537,52
56	Papel toalha ultraresistente com folha dupla picotada,super branca, rolo c/60 toalhas de 22cmx20cm Pct. c/ 2 rolos	Pct	320,00	SNACK	0,0000	4,00	1.280,00
83	SHAMPOO INFANTIL - PH NEUTRO - GALÃO DE 3 LITROS	GL	40,00	LORYS	0,0000	53,90	2.156,00
Total do Participante ----->							59.292,98

Participante: 314824 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR PINO MULTIPLICADOR (BENJAMIM) COM ENTRADA DE 2 PINOS E 3 SAÍDAS 3 PINOS	Un	25,00	Classic	0,0000	4,20	105,00
2	ADAPTADOR PINO MULTIPLICADOR (BENJAMIM) COM ENTRADA DE 2 PINOS E 2 SAÍDAS DE 3 PINOS	Un	25,00	Classic	0,0000	4,20	105,00
4	ALCOOL ETILICO 63,3 INPM (ÁLCOOL 70% GL). DESINFETANTE HOSPITALAR P/ SUPERFICIES FIXAS. EMB. C/ 1 LT	L	1.279,00	Audax	0,0000	6,95	8.889,05
6	ALCOOL 70%	L	50,00	Audax	0,0000	5,02	251,00
8	AVENTAL DE CURVIM REFORÇADO PARA SERVENTES	Un	91,00	MCA	0,0000	16,84	1.532,44
9	BALDE PRETO C/ ALÇA DE 20 LTS	Un	69,00	Arqplast	0,0000	13,65	941,85
10	BATERIA 9V	Un	10,00	Elgin	0,0000	14,65	146,50
11	BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 4,7 L E 10 L	Un	12,00	Alcast	0,0000	5,50	66,00
13	BORRIFADOR DE PLASTICO COM BICO SPRAY 500ML	Un	105,00	Tiba	0,0000	6,52	684,60
14	BOTAS DE BORRACHA. Botas de Borracha, branca, anti derrapante numeração variada do nº 34 ao 44 - cano curto ou sapatilha	Par	115,00	Pega Fort	0,0000	42,99	4.943,85
24	ESCADA DE ALUMINIO, 7 DEGRAUS, TAMANHO 51X198X120CM	Un	3,00	Prima Sba	0,0000	178,20	534,60

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2018
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 3/4

Participante: 314824 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ESCOVA GRANDE PARA TANQUE	Un	62,00	PG	0,0000	3,25	201,50
26	ESCOVA P/TANQUE COM ENCAIXE P/DEDOS	Un	16,00	Escobel	0,0000	2,74	43,84
30	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS 127~250 VAC-COMPRIENTO: 3M	Un	32,00	Daneva	0,0000	22,40	716,80
31	FLANELA 100% ALGODÃO 38X58 CM	Un	372,00	Textil	0,0000	2,14	796,08
38	LANTERNA LED RECARREGÁVEL, BIVOLT	Un	5,00	Classic	0,0000	20,14	100,70
43	LUVAS DE BORRACHA TAM. P - MULTIUSO DOMÉSTICO	Un	128,00	Volk	0,0000	4,45	569,60
44	LUVAS DE BORRACHA TAM. M - MULTIUSO DOMÉSTICO	Un	528,00	Volk	0,0000	4,45	2.349,60
45	LUVAS DE BORRACHA TAM. G - MULTIUSO DOMÉSTICO	Un	515,00	Volk	0,0000	4,45	2.291,75
50	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - EMB. C/ 300ML	Un	41,00	Matinset	0,0000	11,72	480,52
51	PÁ P/LIXO DE PLASTICO, CABO CURTO	Un	90,00	PG	0,0000	5,20	468,00
52	PA PARA LIXO GALVANIZADA - PEQUENA - CABO LONGO	Un	89,00	PG	0,0000	6,18	550,02
53	PANOS DE PRATO BRANCO 60 X 40	Un	729,00	Textil	0,0000	2,65	1.931,85
58	PILHA ALCALINA AA	Un	135,00	Elgin	0,0000	3,75	506,25
59	PILHA ALCALINA PALITO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	Pct	49,00	Elgin	0,0000	3,59	175,91
61	PILHA ALCALINA, TIPO D (GRANDE), PACOTE COM 2 UNIDADES	Pct	52,00	Elgin	0,0000	21,00	1.092,00
62	PREDENDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, PCT C/ 12 UNIDADES	Pct	53,00	Dinda	0,0000	2,43	128,79
67	RODO 40 CM C/2 BORRACHAS	Un	149,00	PG	0,0000	22,19	3.306,31
72	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 5 LITROS - ERVA DOCE	FR	99,00	Audax	0,0000	39,19	3.879,81
82	SAPONACEO EM PÓ	Un	220,00	Radium	0,0000	4,38	963,60
84	TOALHA DE ROSTO 75 X 45CM, TECIDO, NA COR BRANCA	Un	10,00	Engotex	0,0000	14,90	149,00
85	TOUCA PARA SERVENTES DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pct	50,00	Volk	0,0000	11,52	576,00
88	VASSOURAS COM CERDAS DE NYLON IDEAL P/PISOS LISOS	Un	148,00	PG	0,0000	10,60	1.568,80
89	VASSOURA DE PELO SINTETICO C/CABO ENCAPADO 30 CM	Un	75,00	PG	0,0000	12,39	929,25
90	VASSOURA P/VASO SANITÁRIO DE PLASTICO	Un	62,00	PG	0,0000	5,53	342,86

Total do Participante -----> 42.318,73

Participante: 315064 - BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA SANITARIA 1 LITRO	L	2.546,00	TRIEX	0,0000	2,57	6.543,22
15	CERA LIQUIDA. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, NIVELADOR, DISPERÇÃO ACRILICA, METALIZADO, PLASTIFICANTE, FRAGÂNCIA PRESERVANTE, PIGMENTO E ÁGUA. CORES: INCOLOR, VERMELHA E AMARELA. REFERÊNCIA: BRILHOWAX OU SUPERIOR	L	312,00	BRIO	0,0000	7,84	2.446,08
18	CORO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 1 L.	L	1.050,00	MAIS	0,0000	3,50	3.675,00
20	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM COM 50G	Un	220,00	DENTIL	0,0000	4,05	891,00
21	DESINFETANTE ORIGINAL, EMB. COM 500ML	Un	2.412,00	TRIEX	0,0000	2,99	7.211,88
23	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, EMBALAGEM COM 500ML	Un	2.883,00	LIMPOL	0,0000	1,89	5.448,87
27	Esponja de lã de aço, fios finíssimos emaranhados com aproximadamente 7 grs. Embalagem pct c/ 8 unidades. Referência: Bombril ou superior	Pct	922,00	ASSLAN	0,0000	1,55	1.429,10
28	Esponja dupla face resistente, para limpeza manual, dimensão: 110 x 75 x 20. Composição: esponja de poliuretano com agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. Referência: Scotch Brite ou superior	Un	1.313,00	ESFREBOM	0,0000	1,55	2.035,15
41	Limpador instantâneo multi uso. Embalagem com 500 ml.	VI	2.302,00	IPE	0,0000	3,02	6.952,04
68	RODO 60 CM C/2 BORRACHAS	Un	147,00	CARACOL	0,0000	28,00	4.116,00
69	Sabã em barra extruzado glicerinado, neutro, elaborado com puríssimos óleos vegetais, oferece consistência, rendimento e durabilidade, testado por dermatologista, pct c/ 5 barras	Pct	400,00	IPE	0,0000	6,27	2.508,00
70	Sabão em pó cx c/ 1 kg. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de sodio linear, Carbonato de Sódio, 4, 4' Bis (2' Sulfoesteril Bifenil Dissódico), Pigmento Azul 15, Enzimas, CMC, Perfume e Água. Comtém: Tensoativo Biodegradável.	Cx	839,00	IPE	0,0000	7,10	5.956,90
81	Sacos para limpeza, tecido 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 480x760mm.	Un	991,00	MC	0,0000	4,10	4.063,10
87	VASSOURA PIAÇAVA	Un	356,00	CARACOL	0,0000	13,20	4.699,20

Total do Participante -----> 57.975,54

Total Geral -----> 236.157,67

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 80/2018
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 4 de Abril de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO EDIVINO FLORIANO - - Representante
LUIZ EDUARDO AMARANTE CRUZ - - Representante
CAIO GUIMARÃES DE OLIVEIRA - - Representante
MARCOS VINICIUS DE LIMA - - Representante